АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13.12.2017                                                          № 1600

г. Лесной

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма
жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда

городского округа «Город Лесной» на 2018 год

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений
государственного и муниципального жилищного фонда городского округа «Город
Лесной» на 2018 год в размере 12,53 рублей за 1 кв. м общей площади жилого
помещения в отдельных квартирах в месяц.

Для граждан, проживающих в отдельных комнатах в жилых домах
секционного типа и с коридорной системой проживания, а так же в коммунальных
квартирах, плата за наем определяется исходя из площади этих комнат с
использованием повышающего коэффициента, определенного как отношение общей
площади жилых помещений к жилой площади.

2. Признать с 01 января 2018 года утратившим силу пункт 1 постановления
администрации городского округа «Город Лесной» от 22.12.2016 № 1747 «Об
установлении размера платы за пользование жилым помещением по договорам
найма (платы за наем) для нанимателей жилых помещений государственного и
муниципального жилищного фонда городского округа «Город Лесной» на 2017
год».

3. Данное постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный», разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                С.Е. Черепанов